
SISTEMA CONSELHOS DE PSICOLOGIA 

      CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 24ª REGIÃO 

SEDE – PORTO VELHO  
 

 

 

   
PORTARIA CRP-24 Nº 18/2024 DE 20 DE SETEMBRO DE 2024. 

 
 
 

Nomeia a Comissão de Sindicância e 
Processos Administrativos Disciplinar no 
âmbito do Conselho Regional de Psicologia da 
24ª Região – Rondônia e Acre, e dá outras 
providências. 

 
         O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 24ª REGIÃO – RONDÔNIA E 
ACRE,   no uso de suas atribuições legais e regimentais; 
CONSIDERANDO, a importância do exercício do poder disciplinar, como garantia da 
ordem administrativa; 
CONSIDERANDO, que a Administração Pública possui na sindicância e no processo 
disciplinar os instrumentos legítimos para apuração de irregularidades no serviço público; 
CONSIDERANDO, que a atividade processante impõe conhecimento especializado para   
o atendimento das formalidades essenciais; 
 
    RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a comissão de sindicância e processos administrativos 
disciplinar no âmbito do Conselho Regional de Psicologia da 24ª Região – 
Rondônia e Acre, com a finalidade de apurar a gestão do ex-presidente 
Cleibson André Nunes Torres. 

 
Art. 2º A comissão de que trata o art. 1º será composta por 03 (três) servidores 
estáveis, ocupantes de cargo efetivo do Quadro de Pessoal do Conselho 
Regional de Psicologia da 8ª Região – Paraná, conforme segue: 

 
Presidente da Comissão: Maurício Cardoso da Silva - Gerente Administrativo 
Financeiro 
Membro: José Luiz Batista - Assistente Jurídico 
Membro: Luiz Valmor Macarini Filho - Assistente jurídico 

 
Art. 3°- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

         Porto Velho/RO, 20 de setembro de 2024. 
 
 
 

 
 

CLIVALDENHA MARQUES DE SOUZA 
Presidente do CRP-24 RO/AC 

CRP-24/00450 
 

         ________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Psicologia 24ª Região/Rondônia- Acre  
Av. Dos Imigrantes, nº 5109 - Bairro Rio Madeira CEP 76.821-471 Porto Velho/RO 

Fones: (69) 3224-3321 E-mail: crp24regiao@gmail.com 

mailto:crp24regiao@gmail.com

